
Preventivní prohlídky plně hrazené VZP
věk pojištěnce 0 1 2 3 15 18 30 40 45 50 55 60

preventivní prohlídka praktickým lékařem pro děti a dorost 9× 1× za 2 roky

preventivní prohlídka praktickým lékařem 1× za 2 rok

preventivní prohlídka ženským lékařem 1× za rok

preventivní prohlídka zubním lékařem 1× 2× za rok 1× za rok *  (těhotné ženy 2× v průběhu těhotenství)

Některá vyšetření prováděná v rámci preventivních prohlídek a plně hrazená VZP

vyšetření EKG 1× za 4 roky

vyšetření koncentrace tuků v krvi

vyšetření hladiny cukru v krvi 1× za 2 roky

vyšetření moči diagnostickým papírkem při každé preventivní prohlídce

vyšetření funkce ledvin 1) 1× za 4 roky

Screeningová vyšetření pro včasné odhalení závažných onemocnění

novorozenecký screening

včasný záchyt závažných očních vad

screening sluchu v 5 letech

screening karcinomu děložního hrdla 2) 1× za rok
 screeningové mamografické vyšetření   1x za 2 roky

screening karcinomu tlustého střeva a konečníku 3)  1x za 2 roky

program časného záchytu karcinomu prostaty 4) 

program časného záchytu karcinomu plic  5) 

populační program časného záchytu osteoporózy  6)

program screeningu aneurysmatu abdominální aorty  7)

1)  u pacientů s diabetem, hypertenzí či kardiovaskulárními komplikacemi
2) neprovádí se u žen, které dosud neměly pohlavní styk
3)  vyšetření stolice na přítomnost krve v uvedených intervalech nebo 1× za 10 let 

screeningová kolonoskopie
4) muži ve věku od 50 do 69 let (+ 364 dní)
5)  pro současné i bývalé kuřáky ve věku 55 až 74 let, jejichž kuřácká minulost je 

alespoň 20 cigaret denně po dobu 20 let

*   plus 1× za rok další hrazená prohlídka (s odstupem alespoň 5 měsíců od preventivní 
prohlídky)

**  od 45 do 61 let doporučené preventivní vyšetření očí ve čtyřletých intervalech
*** plus navíc ve věku 35, 45 a 55 let screeningový HPV test

**

***

*** ******

6) pro ženy do jednoho roku po ukončení menopauzy a muže starší 65 let
7) pro muže ve věku 65–67 let


